Recebe esta Assessoria Jurídica, pedido de parecer 

encaminhado pela Câmara Municipal, sobre o Projeto de Lei 023/2024, apresentada pelo 

Poder Executivo que dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no Orçamento vigente, 

no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Prefacialmente, importante destacar que o exame da Assessoria 

Jurídica cinge-se tão-somente à matéria jurídica envolvida, nos termos da sua competência 

legal, tendo por base os documentos juntados, razão pela qual não se incursiona em